ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» сентября 2011г.                                                           № 1661

г. Тверь

Об организации торгового обслуживания жителей и
гостей города в период проведения Всероссийского
дня бега «Кросс нации – 2011» 25 сентября 2011 года
В целях обеспечения торгового обслуживания жителей и гостей города в период проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2011» 25 сентября 2011 года, руководствуясь Уставом города Твери, постановлением администрации города  от 03.03.2011 № 297 «О размещении  нестационарных торговых объектов на территории города Твери»,   на основании обращения департамента промышленного производства, торговли и услуг Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города (Тимофеева М.С.):

1.1. Организовать   25   сентября   2011 года  выездную торговлю с 8-30 до 16-00 часов на территории сквера Крылова И.А. со следующим ассортиментом товаров: выпечные, кондитерские изделия, горячий чай, кофе, воздушная кукуруза, сладкая вата, соки, фруктовые и минеральные воды, мороженое, сувениры.
2. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:

2.1. Принять участие в торговом обслуживании населения 25 сентября 2011 года на территории сквера Крылова И.А.
2.2. Направить в управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города письменное подтверждение о намерении участвовать в торговом обслуживании с приложением копии документа, подтверждающего государственную регистрацию в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица и ассортимента предлагаемых к продаже товаров в срок до 23.09.2011.
      2.3. Обеспечить:

      - продажу продовольственных и непродовольственных товаров в соответствии с требованиями нормативных актов, регулирующих данную деятельность, обратив особое внимание на соблюдение санитарных, противопожарных норм и правил, а также на благоустройство прилегающей территории;

      - проведение в период оказания услуг санитарной уборки мест торговли и территории в радиусе 5 метров;

- наличие мусоросборников в местах организации торговли;

      3. Управлению информации и территориального общественного самоуправления (Ромицына Л.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
      4. Настоящее постановление  вступает в силу с даты его опубликования.
      5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Лебедева Д.О.
Отчет об исполнении постановления администрации города представить до 01.10.2011.
Глава администрации города                                                                           В.Б. Толоко